
Jornal Oficial AMM-MTJornal Oficial AMM-MT

amm.diariomunicipal.org | amm.org.br

Edição diáriaEdição diária

SEGUNDA-FEIRA

06/10/2025
N° 4837 |  EXTRA OFICIAL

Edição oficial. Assinada digitalmente.



ÍNDICE

Prefeitura Municipal de Pedra Preta ......................................................................................................................................................... 4

Segunda-feira, 6 de Outubro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4837
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa
Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin
Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder
Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia
Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá
Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro
Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha
Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia
Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara
Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu
Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger
Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino
Conselho Fiscal:
1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda
2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana
3º João Isaack Moreira - Tesouro
Suplentes Fiscais:
1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato
2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio
3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga
Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva
(65) 99931 - 8446
(65) 2123 - 1200
(65) 99903 - 7934
Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Segunda-feira, 6 de Outubro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4837
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

DECRETO Nº 219, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025.

DECRETO Nº 219, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025.
Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Anual do exercício de 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, e das que lhes foram
conferidas na Lei Orçamentária nº 1.781 de 20 de dezembro de
2024 decreta:
Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, no valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais), com fulcro no §3º do art. 24 da Lei nº
1707, de 18 de julho de 2024 e §2º do art. 5º da Lei nº 1781, de
20 de dezembro de 2024.
Suplementar
Projeto/Atividade: 2.033 – Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal
01.001.01.031.0003.2.033 – 3.1.90.94.00.00 Indenizações e Res-
tituições Trabalhista 20.000,00
Total a Suplementar 20.000,00
Art. 2º Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar referido
no Artigo Anterior serão utilizados recursos provenientes de Anu-
lação Parcial (Redução) da dotação orçamentária abaixo descrita:
Reduzir
Projeto/Atividade: 2.033 – Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal
01.001.01.031.0003.2.033 – 3.3.90.93.00.00 Indenizações e Res-
tituições 20.000,00
Total a Reduzir 20.000,00
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Pedra Preta/MT, 06 de outubro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 220, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025.

DECRETO Nº 220, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025.
Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Anual do exercício de 2025.
A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, e das que lhes foram
conferidas na Lei Orçamentária nº 1781 de 20 de dezembro de
2024 decreta:
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$
88.573,37 (oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e três reais e
trinta e sete centavos), no Orçamento Anual do exercício de 2025,
para reforço da seguinte dotação:
Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Local: 011102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Ficha: 417 - 10 302 0005 2045 0000
Projeto de Atividade: MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FUN-
DO DA SAÚDE
Valor: 88.573,37
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 1.500
Art. 2º Em consonância com o disposto na Lei nº 4.320, de 17 de
março de 1964, art. 43, §1º, III, para cobertura do crédito de que
trata o art. 1º desta Lei, serão utilizados recursos provenientes da
Anulação das Seguintes Dotações:
Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Local: 011101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Ficha: 359 - 10 302 0007 2061 0000
Projeto de Atividade: MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS
ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
Valor: 50.000,00
Elemento de Despesa: 3.1.90.94.00 – INDENIZAÇÕES E RESTI-
TUIÇÕES TRABALHISTAS
Fonte de Recursos: 1.500
Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Local: 011101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Ficha: 390 - 10 302 0007 2069 0000
Projeto de Atividade: REALIZAÇÕES DE EXAMES DE IMAGEM E
COLETA DE EXAMES LABORATORIAIS NO HOSPITAL
Valor: 16.572,97
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recursos: 1.500
Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Local: 011101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Ficha: 409 - 10 305 0008 2286 0000
Projeto de Atividade: MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM FARMA-
CIA MUNICIPAL
Valor: 2.000,40
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SER-
VIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Fonte de Recursos: 1.500
Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Local: 011102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Ficha: 415 - 10 302 0005 2045 0000
Projeto de Atividade: MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FUN-
DO DA SAÚDE
Valor: 20.000,00
Elemento de Despesa: 3.1.90.94.00 – INDENIZAÇÕES E RESTI-
TUIÇÕES TRABALHISTAS
Fonte de Recursos: 1.500
Art. 3º Fica alterado o Plano Plurianual, a Lei de Diretrizes Orça-
mentárias e a Lei Orçamentária Anual para o exercício orçamentá-
rio vigente, nos termos do Crédito Adicional Suplementar de que
trata o art. 1º desta Lei.
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Pedra Preta/MT, 06 de outubro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA
Prefeita Municipal.

Segunda-feira, 6 de Outubro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4837
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 4 Assinado Digitalmente



INFORMAÇÕES DA ASSINATURA DIGITAL

Segunda-feira, 6 de Outubro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4837
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 5 Assinado Digitalmente


	Jornal Oficial AMM-MT
	Edição diária
	Índice
	Apresentação
	DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

	Prefeitura Municipal de Pedra Preta
	DECRETO Nº 219, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025.
	DECRETO Nº 220, DE 06 DE OUTUBRO DE 2025.

	Informações da assinatura digital

	signature-form: 
		2025-10-06T13:37:21+0000





